
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.12.2018 г.                                                                                                     № 2673 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2017 № 3217                              

«Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 

годы» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.11.2018 № 116-нд «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 

№ 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годов», Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 № 233-р 

«О внесении изменений в отдельные решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа в сфере регулирования отношений, связанных 

с учредительными документами органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа», пунктом 4.35 Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе  

на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017 № 3217 (далее – 

программа), следующие изменения: 

1.1 строку четвертую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципаль

ный заказчик 

программы 

Управление дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства.»; 



1.2. строку пятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Исполнител

и программы 

- главные 

распорядител

и бюджетных 

средств 

1. Официальное полное наименование: Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства; 

2. Официальное полное наименование: 

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда; 

3. Официальное полное наименование: Управление 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

- муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений; 

4. Официальное полное наименование: Управление 

образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: 

Управление образования администрации городского округа.»; 

1.3 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

1.4 пункт 2.19 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.5 раздел 3 изложить в редакции согласно 2; 

1.6 пункт 4.17 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.7 пункт 4.20 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.8 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.9 пункт 4.26 изложить в редакции согласно приложению 6; 

 

«Объемы 

и источники 

финансирова

ния 

программы  

Общий объем финансирования Программы составляет   

6 520 136,20186 тысяч рублей (далее - тыс. рублей),  

в том числе: 

- федеральный бюджет – 34 652,72135 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 1 019 688,92604 тыс. рублей; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа –  5 457 481,61049 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 8 312,94398 тыс. рублей.»; 

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC


1.10 раздел 5 изложить согласно приложению 7; 

1.11 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 8. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

2.19. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 

 

№ 
Наименование 

целей, задач 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

<*>  

в результате 

реализации 

программы 

подпрограмма 1 «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель 1 «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

1.1 

Задача 1 

«Повышение уровня 

благоустройства 

территорий, 

установленных по 

результатам отбора 

дворовых, 

общественных 

территорий и мест 

массового отдыха 

горожан 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа» 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий 
единица 35 20 

Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

дворовых территорий, нуждающихся в 

благоустройстве 

процент 2,5 1,5 

Количество благоустроенных 

общественных территорий 
единица 1 1 

Доля благоустроенных общественных 

территорий от общего количества 

общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве 

процент 4,3 4,5 

Процент обеспечения работы 

участников счетных комиссий 
процент 100 100 

Количество благоустроенных мест 

массового отдыха горожан (городских 

парков) 

единица 1 1 

Доля благоустроенных мест массового 

отдыха горожан (городских парков) 
процент 100 100 

подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель 1«Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа» 

2.1 

Задача 1 

«Приведение 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

внутриквартальных 

дорог и придомовых 

проездов 

городского округа 

в состояние, 

отвечающее 

требованиям 

технических 

регламентов» 

Общая площадь отремонтированных 

автомобильных дорог, восстановленных 

и отремонтированных дворовых 

территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним 

метр 

квадратн

ый 133 459 371 890 

Общая протяженность 

отремонтированных автомобильных 

дорог, восстановленных и 

отремонтированных дворовых 

территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним 

метр 

погонны

й 

96 688,5 53 100,2 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

подлежащих содержанию и текущему 

ремонту 

процент 100 100 

Площадь автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

подлежащих содержанию и текущему 

ремонту 

тысяча 

квадратн

ых 

метров 

3 925,18 3 930,776 

consultantplus://offline/ref=3C96E5CA30995B55C50DA30208676C4B43C0CFE489DB414BE56DEAC341E551D1E391185253503A56F94C8004QA42C


Площадь разворотных площадок, 

подлежащих содержанию 

метр 

квадратн

ый 

0,0 8268,0 

Мощность площадок для 

складирования снега, подлежащих 

содержанию 

тонн 300 511,6 

Объем снега перемещаемого до 50 

метров 

тысяча 

кубичес

ких 

метров 

1 093,4 5 054,25 

Количество отремонтированных 

остановочных павильонов 

(нарастающим итогом) 

единица 9 25 

Процент отремонтированных 

автобусных павильонов относительно 

запланированных в текущем году 

процент 100 100 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованием 

процент 10,4 3,93 

Количество мест, оборудованных 

доступом к системе спутникового 

контроля ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS 

штук 2 2 

Количество транспортных средств, 

отслеживаемых в зимний период с 

помощью системы спутникового 

контроля ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS 

штук 100 100 

Количество транспортных средств, 

отслеживаемых в летний период с 

помощью системы спутникового 

контроля ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS 

штук 20 20 

Цель 2 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с 

целью улучшения их эксплуатационного состояния» 

2.2 

Задача 2 

«Приведение сетей 

наружного 

уличного освещения 

в состояние, 

отвечающее 

требованиям 

технических 

регламентов» 

Общая протяженность 

отремонтированных линий наружного 

освещения 

километ

р 
0 4,964 

Общая мощность установленных, 

реконструированных и 

отремонтированных линий наружного 

освещения (нарастающим итогом) 

кВт*час 17 589 4 055 

Количество разработанных проектов на 

восстановление и ремонт линий 

наружного освещения 

единица 0 1 

Удельный расход электрической 

энергии в системах уличного освещения 

(на 1 кв. метр освещаемой площади с 

уровнем освещенности, 

соответствующим установленным 

нормативам) (нарастающим итогом) 

кВт в 

час/ 

метр 

квадратн

ый 

0,77 0,77 

2.3 

Задача 3 

«Восстановление 

разрушенных 

структурно-

планировочных 

элементов 

благоустройства» 

Количество реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен 

Единица 
4 8 

Количество разработанных проектов на 

ремонт подпорных стен 

Единица 
2 4 

Объем реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен 

Кубичес

кий метр 134 794 



Площадь реконструированных и 

отремонтированных лестничных 

переходов 

Квадрат

ный 

метр 

148 837 

Количество разработанных проектов на 

ремонт лестничных переходов 

Единица 
0 9 

Количество реконструированных и 

отремонтированных лестничных 

переходов 

Единица 

50 21 

Количество разработанных проектов на 

обустройство детских площадок 

Единица 
0 0 

Количество восстановленных и 

обустроенных детских площадок 

Единица 
2 6 

Площадь восстановленных и 

обустроенных детских площадок 

Квадрат

ный 

метр 

812 5100 

Освобождение земельных участков от 

самовольно установленных объектов 

движимого имущества торговые 

павильоны, передвижные павильоны, 

металлические гаражи, автомобильные 

кузова 

Штук 

221 411 

Цель 3 «Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

2.4 

Задача 4 

«Озеленение и 

ландшафтное 

оформление 

территорий 

городского округа, 

обустройство и 

содержание мест 

массового отдыха 

населения и 

территорий 

объектов 

социальной сферы, 

в том числе улиц, 

парков, скверов, 

площадей, 

содержание лесных 

зон» 

Количество установленных напольных 

вазонов 
единица 15 12 

Количество установленных подвесных 

вазонов единица 221 221 

Количество выращенной рассады штук 146 208 456 824 

Количество приобретенных малых 

архитектурных форм (МАФ) штук 169 1 088 

Архитектурная концепция 

Разработка архитектурной концепции 

(проработка цветовых решений) 

единица 1 1 

Доля выполненных работ в 

архитектурной концепции 
процент 100 100 

Количество проектов по 

благоустройству мест массового отдыха 
единица 0 1 

Количество благоустроенных мест 

массового отдыха 
единица 4 5 

Содержание биотуалетов (нарастающим 

итогом) 
штук 15 20 

Количество приобретенных 

биотуалетов единица 32 12 

Изготовление и установка баннеров 

(аншлагов) единица 45 72 

Транспортные услуги единица 229,55 690 

Количество человеко-часов по штатной 

единице «дежурный электрик» 
человеко

-час 
417 1 228 

Объем убранного мусора кубичес

кий метр 
520 1 207 

Обслуживание биотуалетов машина/

час 
315 957 

Полнота обеспеченной сохранности 

муниципального имущества 
процент 100 100 

Полнота уплаченных налогов, сборов и 

платежей 
процент 100 100 



Доля просроченных налогов, сборов и 

платежей в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей процент 0 0 

2.5 

Задача 5 

«Обустройство и 

содержание мест 

захоронения, а 

также организация 

ритуальных услуг» 

Площадь мест захоронений 

(нарастающим итогом) гектар 69,34974 69,34974 

Процент обслуживания (нарастающим 

итогом) процент 100 100 

Площадь обустраиваемой территории гектар 

0 13,6827 

Протяженность дорог с 

асфальтобетонным покрытием в рамках 

обустраиваемой территории 

метр 

квадратн

ый 
0 5 575 

2.6 

Задача 6 

«Обеспечение 

реализации 

мероприятий 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа» 

Содержание детских площадок  
квадратн

ый метр 
94 660 94 660 

Содержание лестничных переходов  

квадратн

ый метр 
16 584 16 584 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель 1 подпрограммы 3 «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы» 

3.1 

Задача 1 

«Организационное, 

нормативно-

правовое, 

методическое и 

координационное 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(нормативные 

расходы)» 

Уровень исполнения мероприятий 

муниципальных программ 
процент 100 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процент 100 100 

Количество отловленных безнадзорных 

животных, подлежащих содержанию 

тысяч 

штук 
0,1 0,3 

Процент исполнения мероприятий, 

направленных на отлов безнадзорных 

животных, подлежащих содержанию 

процент 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 6 520 136,20186 тыс. рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Благоустройство территорий в Петропавловск-

Камчатском городском округе» - 75 126,44183 тыс. рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа» - 6 223 083,70630 тыс. рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» - 221 926,05373 тыс. рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести 

за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, краевого 

бюджета, федерального бюджета, а также внебюджетных источников. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета, федерального 

бюджета возможно в рамках реализации государственной программы 

Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском 

крае», утвержденной постановлением правительства Камчатского края 

от 31.08.2017 № 360-П. 

3.4. В качестве внебюджетных источников (в части благоустройства 

дворовых территорий) финансовое участие заинтересованных лиц в реализации 

мероприятий по благоустройству дворовой территории: 

- в рамках минимального перечня работ 1 % - 15 % от стоимости 

мероприятия; 

- в рамках дополнительного перечня 15 % - 50 % от стоимости 

мероприятия. 

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 
 

Наименов

ание 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 
Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Федеральн
ый бюджет 

34 652,72135 34 652,72135 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 
предусмотренных 

решением о бюджете 

городского округа на 
соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 



Краевой 

бюджет 
1 019 688,92604 525 269,92604 247 209,50000 247 209,50000 0,00000 0,00000 

В пределах 
бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 
решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 
финансовый год и 

плановый период 

Бюджет 
Петропавл

овск-
Камчатско

го 

городского 
округа 

5 457 481,61049 1 587 470,41172 1 383 919,26549 1 391 008,56076 1 057 658,03481 37 425,33771 

В пределах 

бюджетных 
ассигнований, 

предусмотренных 
решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 
финансовый год и 

плановый период 

Внебюдже

тные 

источники 

8 312,94398 8 312,94398 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

размер финансового 

участия 
устанавливается на 

общем собрании 

собственников 
многоквартирных 

домов 

Всего 6 520 136,20186 2 155 706,00309 1 631 128,76549 1 638 218,06076 1 057 658,03481 37 425,33771 Х 

 

3.6. Объем финансового обеспечения в разрезе мероприятий отражен 

в Приложении 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

4.17. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного 

подпрограммой 2 финансирования, позволят мероприятия по контролю 

за расходованием средств исполнителями программных мероприятий 

и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии 

с промежуточными результатами их реализации. 

Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 



№ 

пун

кта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые по годам реализации программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 1 подпрограммы 2: Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа в 

состояние, отвечающее требованиям технических регламентов 

1 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

внутриквартальных 

дорог, придомовых 

проездов и дорожной 

инфраструктуры 

Общая площадь 

отремонтированных 

автомобильных дорог, 

восстановленных и 

отремонтированных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним 

метр 

квадратный 

133 459 160 890 105 500 105 500 0 0 

Общая протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог, 

восстановленных и 

отремонтированных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним 

метр 

погонный 

96 688,5 22 985 15 057,6 15 057,6 0 0 

Доля автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, подлежащих 

содержанию и текущему ремонту 

процент 

100 100 100 100 100 100 

Площадь автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, подлежащих 

тысяч метров 

квадратных 

3 925,18 3 930,776 3 930,776 3 930,776 3 930,776 3 930,776 



содержанию и текущему ремонту 

Площадь разворотных площадок, 

подлежащих содержанию 
метр 

квадратный 

0,0 8 268,0 8 268,0 8 268,0 8 268,0 8 268,0 

Мощность площадок для 

складирования снега, подлежащей 

содержанию 
тонн/год 

300 300 511,6 511,6 511,6 511,6 

Объем снега перемещаемого до  

50 метров 

тысяч метров 

кубических 

1093,4 1010,85 1010,85 1010,85 1010,85 1010,85 

Количество отремонтированных 

остановочных павильонов 

(нарастающим итогом) 

единица 

9 25 25 25 25 25 

Процент отремонтированных 

автобусных павильонов 

относительно запланированных 

в текущем году 

процент 

100 100 100 100 0 0 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

не отвечающим нормативным 

требованиям 

процент 

10,4 3,93 0 0 0 0 

2 Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

Количество мест, оборудованных 

доступом к системе спутникового 

контроля ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS 

штук 

2 2 2 2 2 2 

Количество транспортных 

средств, отслеживаемых в зимний 

период с помощью системы 

спутникового контроля 

единица 

100 100 100 100 100 100 



ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS 

Количество транспортных 

средств, отслеживаемых в летний 

период с помощью системы 

спутникового контроля 

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS 

единица 

20 20 20 20 20 20 

Цель 2 подпрограммы 2: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их 

эксплуатационного состояния 

Задача 2: приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов 

3 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт и 

устройство линий 

наружного уличного 

освещения 

Общая протяженность 

отремонтированных линий 

наружного освещения 

километр 

0 4,964 0 0 0 0 

Общая мощность установленных, 

реконструированных и 

отремонтированных линий 

наружного освещения 

(нарастающим итогом) 

кВт/ч 

17 589 4 055 0 0 0 0 

Количество разработанных 

проектов на восстановление и 

ремонт линий наружного 

освещения 

единиц 

0 1 0 0 0 0 

Удельный расход электрической 

энергии в системах уличного 

освещения (на 1 кв. метр 

освещаемой площади с уровнем 

освещенности, соответствующим 

установленным нормативам) 

(нарастающим итогом) 

кВт/ метр 

квадратный 

0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 

Задача 3: восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства 



4 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт и 

установка объектов 

благоустройства 

Количество реконструированных 

и отремонтированных подпорных 

стен 

единиц 

4 4 2 2 0 0 

Количество разработанных 

проектов на ремонт подпорных 

стен 
единиц 

2 2 1 1 0 0 

Объем реконструированных и 

отремонтированных подпорных 

стен 

метр 

кубический 

134 420 187 187 0 0 

Площадь реконструированных и 

отремонтированных лестничных 

переходов 

метр 

квадратный 

148 317 260 260 0 0 

Количество разработанных 

проектов на ремонт лестничных 

переходов 

единиц 

0 5 2 2 0 0 

Количество реконструированных 

и отремонтированных лестничных 

переходов 

единиц 

50 7 7 7 0 0 

Количество разработанных 

проектов на обустройство детских 

площадок 

единиц 

0 0 0 0 0 0 

Количество восстановленных и 

обустроенных детских площадок 
единиц 

2 2 2 2 0 0 

Площадь восстановленных и 

обустроенных детских площадок 

метр 

квадратный 

812,0 1700,0 1700,0 1700,0 0 0 

5 Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 

имущества 

Освобождение земельных 

участков от самовольно 

установленных объектов 

движимого имущества (торговые 

штук 

221 161 125 125 0 0 



павильоны, передвижные 

павильоны, металлические 

гаражи, автомобильные кузова) 

Цель 3 подпрограммы 2: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа, содержание мест 

захоронения, а также организация ритуальных услуг 

Задача 4: озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения 

и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, площадей, содержание и использование лесных зон городского округа 

6 Благоустройство 

объектов и 

территорий 

городского округа 

Количество установленных 

напольных вазонов 
единиц 

15 12 0 

 

0 0 0 

Количество установленных 

подвесных вазонов единиц 
221 221 221 221 0 0 

Количество выращенной рассады штук 146208 163608 146608 146608 0 0 

Количество приобретенных МАФ штук 169 388 350 350 0 0 

Архитектурная концепция 

Разработка архитектурной 

концепции (проработка цветовых 

решений) 

единица 

1 0 1 1 0 0 

Доля выполненных работ в 

рамках архитектурной концепции процент 
100 0 100 100 0 0 

7 Благоустройство мест 

массового отдыха 

горожан 

Количество проектов по 

благоустройству мест массового 

отдыха 

единиц 

0 1 0 0 0 0 

Количество благоустроенных 

мест массового отдыха 
единиц 

4 5 0 0 0 0 

Содержание биотуалетов 

(нарастающим итогом) 
штук 

15 20 20 20 0 0 



Количество приобретенных 

биотуалетов 
единиц 

32 12 0 0 0 0 

8 Содержание лесных 

зон городского 

округа 

Изготовление и установка 

баннеров (аншлагов) 
единиц 

45 24 24 24 0 0 

Транспортные услуги машина/час 229,55 230 230 230 0 0 

9 Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, 

круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, субботники, 

учения, чествования и 

т. п.) 

Количество человеко-часов по 

штатной единице «дежурный 

электрик» 

человек/час 

417 530 349 349 0 0 

Объем убранного мусора метр 

кубический 

520 413 397 397 0 0 

Обслуживание биотуалетов 

машина/час 

315 327 315 315 0 0 

10 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов нежилого 

фонда 

муниципальной 

собственности 

Полнота обеспеченной 

сохранности муниципального 

имущества 

процент 

100 100 100 100 100 100 

11 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Полнота уплаченных налогов, 

сборов и платежей 
процент 

100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налогов, 

сборов и платежей в общем 

объеме налоговых платежей, 

сборов и иных платежей 

процент 

0 0 0 0 0 0 



Задача 5: обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг 

12 Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения 

Площадь мест захоронений 

(нарастающим итогом) гектар 
69,34974 69,34974 69,34974 69,34974 69,34974 69,34974 

Процент обслуживания процент 100 100 100 100 100 100 

13 Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

нежилого фонда (в 

том числе 

муниципальной и 

иных форм 

собственности) 

Площадь обустраиваемой 

территории 
гектар 

0 0 13,6827 0 0 0 

Протяженность дорог с 

асфальтобетонным покрытием в 

рамках обустраиваемой 

территории 

метр 

квадратный 

0 0 0 5 575 0 0 

Задача 6: обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

14  Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуги функций, в том 

числе по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

городского округа) 

Содержание детских площадок  метр 

квадратный/ 

год 

94 660,00 94 660,00 94 660,00 94 660,00 94 660,00 94 660,00 

Содержание лестничных 

переходов  

метр 

квадратный/ 

год 

16 584,00 16 584,00 16 584,00 16 584,00 16 584,00 16 584,00 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

4.20. Исполнителями мероприятий являются: МКУ «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа», 

МКУ «Служба автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского городского 

округа», Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; главными 

распорядителями бюджетных средств: Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Управление 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

4.24. В рамках мероприятия «Обеспечение реализации муниципальных 

услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 

Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)» планируются расходы на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае. 

Финансирование мероприятия планируется осуществлять за счет средств 

субвенции из краевого бюджета в рамках реализации Закона Камчатского края 

от 08.06.2015 № 606 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Камчатского края государственными 

полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае».  

Исполнителем мероприятия является: МКУ «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского округа», главным распорядителем 

бюджетных средств: Управление дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

 

4.26. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Един

ица 

измер

ения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

базо

вый 
2018 2019 2020 2021   2022 

Цель 1 подпрограммы 3: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы» 

Задача 1: организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное 

обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы (нормативные расходы) 

1. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации городского 

округа)» 

Уровень исполнения 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

процен

т 
100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

полномочий Управления 

дорожного хозяйства, 

транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процент 100 100 100 100 100 100 

2. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа)» 

Количество отловленных 

безнадзорных животных, 

подлежащих содержанию 

тысяч 

штук 
 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0 

Процент исполнения 

мероприятий, 

направленных на отлов 

безнадзорных животных, 

подлежащих содержанию 

процен

т 
100 100 100 100 0 0 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 21.12.2018 № 2673 

 

Раздел 5. Механизм реализации программы 

 

5.1. В целях координации взаимодействия исполнителей Программы, осуществления контроля за ходом реализации 

программных мероприятий и за эффективностью расходования бюджетных средств и средств внебюджетных источников 

определяется следующий механизм реализации муниципальной программы: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

исполнителей 

Функции, выполняемые в рамках 

реализации программы 
Нормативная ссылка 

Механизм контроля и координации 

действий 

1. 

Управление 

дорожного 

хозяйства, 

транспорта и 

благоустройства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Муниципальный заказчик 

Программы: 

- осуществляет общее руководство 

и контроль за исполнением 

программы; 

осуществляет выполнение 

программных мероприятий; 

осуществляет координацию 

выполнения программных 

мероприятий; ежегодно уточняет 

объем финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

ежегодно уточняет состав 

исполнителей; несет 

ответственность за своевременную, 

эффективную реализацию 

Программы, конечные результаты 

исполнения программных 

мероприятий, рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств 

Постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 411 

«О функциях и полномочиях 

Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципального учреждения»; 

раздел 4 Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного 

Постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1840 

ежегодно в срок до 1 февраля, 

ежеквартально в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным, 

ежемесячно в срок до 02 числа месяца, 

следующего за отчетным месяцем, 

предоставляет информацию в 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - о ходе 

выполнения программы и об 

использовании выделяемых финансовых 

средств 

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F006CB4C7D06E0D7B129200EDA9A8865B268D7131BC9F2E0D2F0Ak1u1A
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F056CBFC7D06E0D7B129200EDA9BA86032A8C752DBE963B5B7E4F4C3D8969AB013283D410EBk7u6A


2. 

Управление 

коммунального 

хозяйства и 

жилищного 

фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Исполнитель мероприятий 

Программы: 

- осуществляет выполнение 

программных мероприятий; 

- ежегодно уточняет объем 

финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

- несет ответственность за 

своевременную, эффективную 

реализацию мероприятий 

Программы и рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств 

Постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 412 

«О функциях и полномочиях 

Управления коммунального хозяйства 

и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное 

учреждение»; 

Раздел 4 Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного 

Постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1840 

Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет 

муниципальному заказчику план-график 

проведения работ для реализации 

программных мероприятий; 

Ежегодно до 25 января, ежеквартально в 

срок до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, ежемесячно в срок 

до 02 числа месяца, следующего за 

отчетным месяцем, направляет 

муниципальному заказчику отчеты о 

ходе и результатах выполнения 

мероприятий Программы по форме, 

утвержденной муниципальным 

заказчиком 

3. 

Управление 

архитектуры, 

градостроительст

ва и земельных 

отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Исполнитель мероприятий 

программы: 

- осуществляет выполнение 

программных мероприятий; 

- ежегодно уточняет объем 

финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

- несет ответственность за 

своевременную, эффективную 

реализацию мероприятий 

программы и, рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств 

 

 

 

 

 

Постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 

«О функциях и полномочиях 

Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; Раздел 4 Порядка 

разработки и реализации 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного 

Постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1840 

Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет 

муниципальному заказчику план-график 

проведения работ для реализации 

программных мероприятий; 

Ежегодно до 25 января, ежеквартально в 

срок до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, ежемесячно в срок 

до 02 числа месяца, следующего за 

отчетным месяцем, направляет 

муниципальному заказчику отчеты о 

ходе и результатах выполнения 

мероприятий программы по форме, 

утвержденной муниципальным 

заказчиком 

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F006DB4C7D06E0D7B129200EDA9A8865B268D7131BC9F2E0D2F0Ak1u1A
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F056CBFC7D06E0D7B129200EDA9BA86032A8C752DBE963B5B7E4F4C3D8969AB013283D410EBk7u6A
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6C0463B3C7D06E0D7B129200EDA9A8865B268D7131BC9F2E0D2F0Ak1u1A
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F056CBFC7D06E0D7B129200EDA9BA86032A8C752DBE963B5B7E4F4C3D8969AB013283D410EBk7u6A


4. 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Служба 

благоустройства 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа» 

Исполнитель мероприятий 

программы: 

- осуществляет выполнение 

программных мероприятий; 

- ежегодно уточняет объем 

финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

- несет ответственность за 

своевременную, эффективную 

реализацию мероприятий 

Программы и рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств 

Устав муниципального казенного 

учреждения «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

Порядок разработки и реализации 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного 

Постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1840 

Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет 

муниципальному заказчику план-график 

проведения работ для реализации 

программных мероприятий; 

Ежегодно до 25 января, ежеквартально в 

срок до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, ежемесячно в срок 

до 02 числа месяца, следующего за 

отчетным месяцем, направляет 

муниципальному заказчику отчеты о 

ходе и результатах выполнения 

мероприятий Программы по форме, 

утвержденной муниципальным 

заказчиком 

5. 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Служба 

автомобильных 

дорог 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа» 

Исполнитель мероприятий 

программы: 

- осуществляет выполнение 

программных мероприятий; 

- ежегодно уточняет объем 

финансовых затрат по 

программным мероприятиям; 

- несет ответственность за 

своевременную, эффективную 

реализацию мероприятий 

Программы и рациональное 

использование выделяемых 

финансовых средств 

Устав муниципального казенного 

учреждения «Служба автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

Порядок разработки и реализации 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного 

Постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 

№ 1840 

Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет 

муниципальному заказчику план-график 

проведения работ для реализации 

программных мероприятий; 

Ежегодно до 25 января, ежеквартально в 

срок до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, ежемесячно в срок 

до 02 числа месяца, следующего за 

отчетным месяцем, направляет 

муниципальному заказчику отчеты о 

ходе и результатах выполнения 

мероприятий Программы по форме, 

утвержденной муниципальным 

заказчиком 

 

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F056CBFC7D06E0D7B129200EDA9BA86032A8C752FBC9A3B5B7E4F4C3D8969AB013283D410EBk7u6A
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFBD9B716AFC8D0AD6F056CBFC7D06E0D7B129200EDA9BA86032A8C752FBC9A3B5B7E4F4C3D8969AB013283D410EBk7u6A


федеральный бюджет краевой бюджет бюджет городского округа внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
6 520 136,20186 34 652,72135 1 019 688,92604 5 457 481,61049 8 312,94398

2018 2 155 706,00309 34 652,72135 525 269,92604 1 587 470,41172 8 312,94398

2019 1 631 128,76549 0,00000 247 209,50000 1 383 919,26549 0,00000

2020 1 638 218,06076 0,00000 247 209,50000 1 391 008,56076 0,00000

2021 1 057 658,03481 0,00000 0,00000 1 057 658,03481 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
20 187,73900 0,00000 0,00000 20 187,73900 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 6 967,25100 0,00000 0,00000 6 967,25100 0,00000

2020 13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
6 499 948,46286 34 652,72135 1 019 688,92604 5 437 293,87149 8 312,94398

2018 2 155 706,00309 34 652,72135 525 269,92604 1 587 470,41172 8 312,94398

2019 1 624 161,51449 0,00000 247 209,50000 1 376 952,01449 0,00000

2020 1 624 997,57276 0,00000 247 209,50000 1 377 788,07276 0,00000

2021 1 057 658,03481 0,00000 0,00000 1 057 658,03481 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2018 75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение 8

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 21 12 2018 № 2673                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                     городском округе на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29 12 2017 № 3217

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

Приложение 1  

№ п/п

КЦСР 

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее- МКУ«САД»), 

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - МКУ «СБ»), Управление 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства  

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее-УДХТиБ), Управление 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - УКХИЖФ), Управление 

архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – УАГИЗО), 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 

капитального строительства и ремонта» (далее -МКУ 

«УКСиР»)

МКУ «САД», МКУ «СБ», УДХТиБ, УАГИЗО, 

УКХИЖФ, МКУ «УКСиР»

Срок реализации 

мероприятия

Наименование мероприятия ГРБС

Всего

УДХТиБ, 

УАГИЗО, 

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 1: «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «САД», УАГИЗО, МКУ «УКСиР» УДХТиБ, 

УАГИЗО

Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 - 2022 годы»

Объем финансирования (тыс. рублей)

в том числе по источникам финансирования

Исполнители

УДХТиБ, 

УКХИЖФ, 

УАГИЗО, 

собственники 

жилых помещений

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2018 75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
66 388,24747 31 729,06235 1 669,95065 24 676,29049 8 312,94398

2018 66 388,24747 31 729,06235 1 669,95065 24 676,29049 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
43 540,38011 21 152,70823 1 113,30043 12 961,42747 8 312,94398

2018 43 540,38011 21 152,70823 1 113,30043 12 961,42747 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
18 405,90434 10 576,35412 556,65022 7 272,90000 0,00000

2018 18 405,90434 10 576,35412 556,65022 7 272,90000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
4 441,96302 0,00000 0,00000 4 441,96302 0,00000

2018 4 441,96302 0,00000 0,00000 4 441,96302 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
8 738,19436 2 923,65900 4 358,16963 1 456,36573 0,00000

2018 8 738,19436 2 923,65900 4 358,16963 1 456,36573 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
8 738,19436 2 923,65900 4 358,16963 1 456,36573 0,00000

2018 8 738,19436 2 923,65900 4 358,16963 1 456,36573 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

УКХИЖФ УКХИЖФ

Задача 1 подпрограммы 1: Повышение уровня благоустройства территорий, установленных по результатам отбора дворовых, общественных территорий и мест массового отдыха горожан Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 1 2

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель 1 Подпрограммы 1: "Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа"

1 1

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБ

1 2
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

МКУ «СБ»

1 1 3
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение голосования по отбору 

общественных территорий

1212020000

УДХТиБ

1 2 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы на обустройство мест 

массового отдыха населения (городских парков)

1212020130 

121204006O

12120L5600

12120R5600

12120S006O

МКУ «СБ»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по 

формированию современной городской среды

1218989020

12189L5550

12189R5550

1218989010

12189L5550

12189R5550

1218989000

МКУ «СБ» УДХТиБ

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство общественных 

территорий

УКХИЖФ, МКУ «СБ»ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

1218989030



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
6 223 083,70630 0,00000 963 075,82930 5 260 007,87700 0,00000

2018 2 024 088,33837 0,00000 501 075,82930 1 523 012,50907 0,00000

2019 1 585 898,95178 0,00000 231 000,00000 1 354 898,95178 0,00000

2020 1 592 863,71905 0,00000 231 000,00000 1 361 863,71905 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
20 187,73900 0,00000 0,00000 20 187,73900 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 6 967,25100 0,00000 0,00000 6 967,25100 0,00000

2020 13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
6 202 895,96730 0,00000 963 075,82930 5 239 820,13800 0,00000

2018 2 024 088,33837 0,00000 501 075,82930 1 523 012,50907 0,00000

2019 1 578 931,70078 0,00000 231 000,00000 1 347 931,70078 0,00000

2020 1 579 643,23105 0,00000 231 000,00000 1 348 643,23105 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
4 982 452,17239 0,00000 854 189,77130 4 128 262,40109 0,00000

2018 1 489 502,89417 0,00000 392 189,77130 1 097 313,12287 0,00000

2019 1 213 155,25148 0,00000 231 000,00000 982 155,25148 0,00000

2020 1 259 561,32964 0,00000 231 000,00000 1 028 561,32964 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
4 982 452,17239 0,00000 854 189,77130 4 128 262,40109 0,00000

2018 1 489 502,89417 0,00000 392 189,77130 1 097 313,12287 0,00000

2019 1 213 155,25148 0,00000 231 000,00000 982 155,25148 0,00000

2020 1 259 561,32964 0,00000 231 000,00000 1 028 561,32964 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
4 979 275,04739 0,00000 854 189,77130 4 125 085,27609 0,00000

2018 1 488 325,76917 0,00000 392 189,77130 1 096 135,99787 0,00000

2019 1 212 155,25148 0,00000 231 000,00000 981 155,25148 0,00000

2020 1 258 561,32964 0,00000 231 000,00000 1 027 561,32964 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
981 954,49514 0,00000 854 189,77130 127 764,72384 0,00000

2018 501 880,03002 0,00000 392 189,77130 109 690,25872 0,00000

2019 239 834,19348 0,00000 231 000,00000 8 834,19348 0,00000

2020 240 240,27164 0,00000 231 000,00000 9 240,27164 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Задача 1 подпрограммы 2: Приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

МКУ «САД» , МКУ «СБ», УАГИЗО, МКУ «УКСиР» УДХТиБ, 

УАГИЗО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УДХТиБ

УДХТиБ

 122024006О                                         

12202S006О

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ «САД» , МКУ «СБ», УАГИЗО, МКУ «УКСиР»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель 1 подпрограммы 2: Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

МКУ «УКСиР»

УДХТиБ

УДХТиБ, 

УАГИЗО

УАГИЗО

программные мероприятия

2 1

МКУ «САД»

МКУ «САД» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

1220202000

УДХТиБПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ремонт автомобильных дорог

общего пользования, восстановление и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов и проездов к ним

МКУ «САД» ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2 1 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов и 

дорожной инфраструктуры

МКУ «САД» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
3 935 069,40619 0,00000 0,00000 3 935 069,40619 0,00000

2018 967 639,42909 0,00000 0,00000 967 639,42909 0,00000

2019 947 197,28000 0,00000 0,00000 947 197,28000 0,00000

2020 1 000 000,00000 0,00000 0,00000 1 000 000,00000 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
60 880,49900 0,00000 0,00000 60 880,49900 0,00000

2018 17 435,66300 0,00000 0,00000 17 435,66300 0,00000

2019 25 123,77800 0,00000 0,00000 25 123,77800 0,00000

2020 18 321,05800 0,00000 0,00000 18 321,05800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
1 370,64706 0,00000 0,00000 1 370,64706 0,00000

2018 1 370,64706 0,00000 0,00000 1 370,64706 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 1 4 2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
3 177,12500 0,00000 0,00000 3 177,12500 0,00000

2018 1 177,12500 0,00000 0,00000 1 177,12500 0,00000

2019 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2020 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
3 177,12500 0,00000 0,00000 3 177,12500 0,00000

2018 1 177,12500 0,00000 0,00000 1 177,12500 0,00000

2019 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2020 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
164 985,04284 0,00000 8 886,05800 156 098,98484 0,00000

2018 80 223,02000 0,00000 8 886,05800 71 336,96200 0,00000

2019 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2020 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
164 985,04284 0,00000 8 886,05800 156 098,98484 0,00000

2018 80 223,02000 0,00000 8 886,05800 71 336,96200 0,00000

2019 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2020 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
164 985,04284 0,00000 8 886,05800 156 098,98484 0,00000

2018 80 223,02000 0,00000 8 886,05800 71 336,96200 0,00000

2019 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2020 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1220202270

МКУ«САД» УДХТиБ

2 1 2

2 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ Услуги по предоставлению доступа к 

системе спутникового контроля ГЛОНАСС/GPS для 

спецтехники 

УДХТиБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п ) 

УДХТиБ

УДХТиБ

МКУ«САД»

УДХТиБПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание площадок для

складирования снега

УДХТиБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

МКУ«САД»

программные мероприятия

УДХТиБ

МКУ«САД»

МКУ«САД»

МКУ«САД»

МКУ«САД»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ

МКУ«САД»ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1220202130

1221414170

Цель 2 подпрограммы 2: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния

2 1 3

Задача 2 подпрограммы 2: Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

1220202140

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

МКУ«САД»

2 2

УДХТиБ

2 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и устройство линий наружного уличного 

освещения

1221414000

1228585000                

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание разворотных площадок



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
42 625,44411 0,00000 8 886,05800 33 739,38611 0,00000

2018 42 625,44411 0,00000 8 886,05800 33 739,38611 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
122 359,59873 0,00000 0,00000 122 359,59873 0,00000

2018 37 597,57589 0,00000 0,00000 37 597,57589 0,00000

2019 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2020 42 381,01142 0,00000 0,00000 42 381,01142 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 236 603,02578 0,00000 0,00000 236 603,02578 0,00000

2018 101 385,30533 0,00000 0,00000 101 385,30533 0,00000

2019 73 632,99783 0,00000 0,00000 73 632,99783 0,00000

2020 61 584,72262 0,00000 0,00000 61 584,72262 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
236 603,02578 0,00000 0,00000 236 603,02578 0,00000

2018 101 385,30533 0,00000 0,00000 101 385,30533 0,00000

2019 73 632,99783 0,00000 0,00000 73 632,99783 0,00000

2020 61 584,72262 0,00000 0,00000 61 584,72262 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
219 264,26611 0,00000 0,00000 219 264,26611 0,00000

2018 95 216,36200 0,00000 0,00000 95 216,36200 0,00000

2019 67 005,55501 0,00000 0,00000 67 005,55501 0,00000

2020 57 042,34910 0,00000 0,00000 57 042,34910 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

программные мероприятия

МКУ«САД»

2 4

2 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по улично-дорожному

освещению автомобильных дорог общего пользования, в

том числе текущий ремонт, техническое обслуживание и

электроснабжение

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка объектов благоустройства

МКУ «СБ»

1221818000

УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в автомобильные дороги и объекты 

капитального строительства в целях осуществления 

дорожной деятельности (в том числе подготовка проектной 

документации, инженерные изыскания и государственная 

экспертиза проектной документации)

Задача 3 подпрограммы 2: Восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства

МКУ «САД» 

МКУ «САД» 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство линии наружного 

освещения по адресу: г  Петропавловск-Камчатский, ул  

Строительная, ул  Кирпичная

2 4 1

УДХТиБ

МКУ «СБ»

1220101200

1220101000

УДХТиБ

12201012102 4 2

МКУ «САД» УДХТиБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство линии наружного 

освещения по адресу: г  Петропавловск-Камчатский, ул  

Дальняя от «Дискавери» до горнолыжной базы

1228585040

МКУ «САД» УДХТиБ

инвестиционное мероприятие

2 3 2

УДХТиБПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство и ремонт линий 

наружного освещения

1228585020

122854006O

12285S006O

2 3 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
46 916,18015 0,00000 0,00000 46 916,18015 0,00000

2018 43 039,00891 0,00000 0,00000 43 039,00891 0,00000

2019 2 275,89648 0,00000 0,00000 2 275,89648 0,00000

2020 1 601,27476 0,00000 0,00000 1 601,27476 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
122 688,50417 0,00000 0,00000 122 688,50417 0,00000

2018 33 887,03239 0,00000 0,00000 33 887,03239 0,00000

2019 46 860,10333 0,00000 0,00000 46 860,10333 0,00000

2020 41 941,36845 0,00000 0,00000 41 941,36845 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
49 659,58179 0,00000 0,00000 49 659,58179 0,00000

2018 18 290,32070 0,00000 0,00000 18 290,32070 0,00000

2019 17 869,55520 0,00000 0,00000 17 869,55520 0,00000

2020 13 499,70589 0,00000 0,00000 13 499,70589 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
17 338,75967 0,00000 0,00000 17 338,75967 0,00000

2018 6 168,94333 0,00000 0,00000 6 168,94333 0,00000

2019 6 627,44282 0,00000 0,00000 6 627,44282 0,00000

2020 4 542,37352 0,00000 0,00000 4 542,37352 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
17 338,75967 0,00000 0,00000 17 338,75967 0,00000

2018 6 168,94333 0,00000 0,00000 6 168,94333 0,00000

2019 6 627,44282 0,00000 0,00000 6 627,44282 0,00000

2020 4 542,37352 0,00000 0,00000 4 542,37352 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
466 108,30357 0,00000 100 000,00000 366 108,30357 0,00000

2018 245 014,24776 0,00000 100 000,00000 145 014,24776 0,00000

2019 127 306,40004 0,00000 0,00000 127 306,40004 0,00000

2020 93 787,65577 0,00000 0,00000 93 787,65577 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
466 108,30357 0,00000 100 000,00000 366 108,30357 0,00000

2018 245 014,24776 0,00000 100 000,00000 145 014,24776 0,00000

2019 127 306,40004 0,00000 0,00000 127 306,40004 0,00000

2020 93 787,65577 0,00000 0,00000 93 787,65577 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
80 371,18275 0,00000 0,00000 80 371,18275 0,00000

2018 27 396,13704 0,00000 0,00000 27 396,13704 0,00000

2019 29 137,52286 0,00000 0,00000 29 137,52286 0,00000

2020 23 837,52285 0,00000 0,00000 23 837,52285 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «СБ», УАГИЗО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: МКУ «СБ», УАГИЗО

2 5 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества

УДХТиБ

Задача 4 подпрограммы 2: Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, 

содержание лесных зон

УДХТиБ

УДХТиБ, 

УАГИЗО

МКУ «СБ», УАГИЗО УДХТиБ, 

УАГИЗО

1221818030

УДХТиБ, 

УАГИЗО

1228888000

МКУ «СБ»

2 6

2 7

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство объектов и 

территорий городского округа

программные мероприятия

УДХТиБ

2 5 1

УДХТиБ

УДХТиБ

МКУ «СБ»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1221919050

1221919000

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Освобождение земельных участков

от самовольно установленных объектов движимого

имущества

МКУ «СБ»

МКУ «СБ»ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный, текущий ремонт и

содержание подпорных стен, в том числе разработка

проектной документации

Цель 3 подпрограммы 2: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа, содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг

2 5 2

МКУ «СБ»

1221818010

1221818020

2 6 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, текущий ремонт и 

содержание лестничных переходов, в том числе разработка 

проектной документации

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, обустройство, 

содержание и ремонт детских площадок



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
14 356,37999 0,00000 0,00000 14 356,37999 0,00000

2018 5 148,52304 0,00000 0,00000 5 148,52304 0,00000

2019 5 503,92848 0,00000 0,00000 5 503,92848 0,00000

2020 3 703,92847 0,00000 0,00000 3 703,92847 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
60 014,80276 0,00000 0,00000 60 014,80276 0,00000

2018 20 247,61400 0,00000 0,00000 20 247,61400 0,00000

2019 21 633,59438 0,00000 0,00000 21 633,59438 0,00000

2020 18 133,59438 0,00000 0,00000 18 133,59438 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
281 836,89766 0,00000 100 000,00000 181 836,89766 0,00000

2018 175 882,03224 0,00000 100 000,00000 75 882,03224 0,00000

2019 61 736,80484 0,00000 0,00000 61 736,80484 0,00000

2020 44 218,06058 0,00000 0,00000 44 218,06058 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
152 866,62831 0,00000 100 000,00000 52 866,62831 0,00000

2018 149 363,38927 0,00000 100 000,00000 49 363,38927 0,00000

2019 2 101,61952 0,00000 0,00000 2 101,61952 0,00000

2020 1 401,61952 0,00000 0,00000 1 401,61952 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
11 756,31640 0,00000 0,00000 11 756,31640 0,00000

2018 1 296,02552 0,00000 0,00000 1 296,02552 0,00000

2019 5 230,14544 0,00000 0,00000 5 230,14544 0,00000

2020 5 230,14544 0,00000 0,00000 5 230,14544 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
95 162,39990 0,00000 0,00000 95 162,39990 0,00000

2018 19 444,73642 0,00000 0,00000 19 444,73642 0,00000

2019 45 717,91787 0,00000 0,00000 45 717,91787 0,00000

2020 29 999,74561 0,00000 0,00000 29 999,74561 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
21 694,48501 0,00000 0,00000 21 694,48501 0,00000

2018 5 420,81299 0,00000 0,00000 5 420,81299 0,00000

2019 8 687,12201 0,00000 0,00000 8 687,12201 0,00000

2020 7 586,55001 0,00000 0,00000 7 586,55001 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
357,06804 0,00000 0,00000 357,06804 0,00000

2018 357,06804 0,00000 0,00000 357,06804 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 8 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение биотуалетов

1222020120

МКУ «СБ» УДХТиБ

1228888030

1228888040

1222020040

1222040030

2 8 2

МКУ «СБ»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

2 8

2 8 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Освещение объектов внешнего 

благоустройства

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание биотуалетов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ведение работ по благоустройству 

мест массового отдыха горожан

УДХТиБМКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБ

УДХТиБ

МКУ «СБ»

2 8 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка архитектурной 

концепции (проработка цветовых решений)

МКУ «СБ»

1222020080

1222020070

1228888020

2 7 2

УДХТиБ

УАГИЗО

2 7 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание объектов ландшафтной 

архитектуры

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выращивание цветочной рассады,

высадка рассады, подготовка и содержание цветников

УДХТиБ

2 7 3

1222020060

2 8 1

МКУ «СБ»

УДХТиБПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Озеленение и ландшафтное 

оформление территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа

УАГИЗО

1222020000

МКУ «СБ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
9 686,52993 0,00000 0,00000 9 686,52993 0,00000

2018 3 228,66083 0,00000 0,00000 3 228,66083 0,00000

2019 3 228,93455 0,00000 0,00000 3 228,93455 0,00000

2020 3 228,93455 0,00000 0,00000 3 228,93455 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
52 328,71191 0,00000 0,00000 52 328,71191 0,00000

2018 25 385,35899 0,00000 0,00000 25 385,35899 0,00000

2019 18 471,67646 0,00000 0,00000 18 471,67646 0,00000

2020 8 471,67646 0,00000 0,00000 8 471,67646 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
52 328,71191 0,00000 0,00000 52 328,71191 0,00000

2018 25 385,35899 0,00000 0,00000 25 385,35899 0,00000

2019 18 471,67646 0,00000 0,00000 18 471,67646 0,00000

2020 8 471,67646 0,00000 0,00000 8 471,67646 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
12 425,45036 0,00000 0,00000 12 425,45036 0,00000

2018 3 557,27588 0,00000 0,00000 3 557,27588 0,00000

2019 4 784,08724 0,00000 0,00000 4 784,08724 0,00000

2020 4 084,08724 0,00000 0,00000 4 084,08724 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
12 425,45036 0,00000 0,00000 12 425,45036 0,00000

2018 3 557,27588 0,00000 0,00000 3 557,27588 0,00000

2019 4 784,08724 0,00000 0,00000 4 784,08724 0,00000

2020 4 084,08724 0,00000 0,00000 4 084,08724 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
29 459,53096 0,00000 0,00000 29 459,53096 0,00000

2018 9 564,78278 0,00000 0,00000 9 564,78278 0,00000

2019 9 947,37409 0,00000 0,00000 9 947,37409 0,00000

2020 9 947,37409 0,00000 0,00000 9 947,37409 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
75 673,97225 0,00000 0,00000 75 673,97225 0,00000

2018 5 565,89103 0,00000 0,00000 5 565,89103 0,00000

2019 31 989,68611 0,00000 0,00000 31 989,68611 0,00000

2020 38 118,39511 0,00000 0,00000 38 118,39511 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 20 187,73900 0,00000 0,00000 20 187,73900 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 6 967,25100 0,00000 0,00000 6 967,25100 0,00000

2020 13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2018-2022, в том 

числе по годам:
55 486,23325 0,00000 0,00000 55 486,23325 0,00000

2018 5 565,89103 0,00000 0,00000 5 565,89103 0,00000

2019 25 022,43511 0,00000 0,00000 25 022,43511 0,00000

2020 24 897,90711 0,00000 0,00000 24 897,90711 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
55 456,23325 0,00000 0,00000 55 456,23325 0,00000

2018 5 535,89103 0,00000 0,00000 5 535,89103 0,00000

2019 25 022,43511 0,00000 0,00000 25 022,43511 0,00000

2020 24 897,90711 0,00000 0,00000 24 897,90711 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

2 11

УДХТиБ

2 11 1

УДХТиБ

 УДХТиБ

2 13

программные мероприятия

УДХТиБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 5:

2 10

МКУ «СБ»

1222626170

1220808000

1222121000

1222626000

1220808130

1222323000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание лесных зон 

городского округа

УДХТиБ, 

УАГИЗО

2 9

УДХТиБ

УДХТиБОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

2 12

МКУ «СБ»

1226666000

МКУ «СБ»

МКУ «СБ»

МКУ «СБ», МКУ «УКСиР»

Задача 5 подпрограммы 2:  Обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация праздничных 

мероприятий в местах массового отдыха

2 10 1

МКУ «СБ»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ, 

УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАГИЗО

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ», МКУ «УКСиР»

МКУ «СБ»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по обеспечению 

сохранности муниципального имущества



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
1 764,80775 0,00000 0,00000 1 764,80775 0,00000

2018 196,08975 0,00000 0,00000 196,08975 0,00000

2019 784,35900 0,00000 0,00000 784,35900 0,00000

2020 784,35900 0,00000 0,00000 784,35900 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
53 691,42550 0,00000 0,00000 53 691,42550 0,00000

2018 5 339,80128 0,00000 0,00000 5 339,80128 0,00000

2019 24 238,07611 0,00000 0,00000 24 238,07611 0,00000

2020 24 113,54811 0,00000 0,00000 24 113,54811 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2018 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

2018 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
20 187,73900 0,00000 0,00000 20 187,73900 0,00000

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 6 967,25100 0,00000 0,00000 6 967,25100 0,00000

2020 13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
20 187,73900 0,00000 0,00000 20 187,73900 0,00000

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 6 967,25100 0,00000 0,00000 6 967,25100 0,00000

2020 13 220,48800 0,00000 0,00000 13 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
297 261,18947 0,00000 0,00000 297 261,18947 0,00000

2018 102 396,98008 0,00000 0,00000 102 396,98008 0,00000

2019 97 433,60490 0,00000 0,00000 97 433,60490 0,00000

2020 97 430,60449 0,00000 0,00000 97 430,60449 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
297 261,18947 0,00000 0,00000 297 261,18947 0,00000

2018 102 396,98008 0,00000 0,00000 102 396,98008 0,00000

2019 97 433,60490 0,00000 0,00000 97 433,60490 0,00000

2020 97 430,60449 0,00000 0,00000 97 430,60449 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
297 261,18947 0,00000 0,00000 297 261,18947 0,00000

2018 102 396,98008 0,00000 0,00000 102 396,98008 0,00000

2019 97 433,60490 0,00000 0,00000 97 433,60490 0,00000

2020 97 430,60449 0,00000 0,00000 97 430,60449 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

инвестиционное мероприятие

2 14 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ  Изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества

1221414020

2 14

2 13 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оказание услуг по организации

вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа

    

    

УДХТиБ

2 15

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том 

числе муниципальной и иных форм собственности)

1220707000

УДХТиБ

МКУ «СБ», МКУ «САД»

2 16

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

программные мероприятия

МКУ «СБ», МКУ «САД»

МКУ «СБ»

Задача 6 подпрограммы 2: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 6:

2 13 2

2 15 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обустройство мест захоронения в 

восточной части г  Петропавловска-Камчатского в границах 

оставшегося участка (кварталы 69-97) (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 1220707210

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация и содержание мест

захоронения

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п ) 

1221414000

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

1221515000

1222323030

УДХТиБ

МКУ «СБ», МКУ «САД»

 

МКУ «СБ»

УДХТиБ

1222323010

УДХТиБ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
144 964,44302 0,00000 0,00000 144 964,44302 0,00000

2018 49 894,72747 0,00000 0,00000 49 894,72747 0,00000

2019 47 535,78273 0,00000 0,00000 47 535,78273 0,00000

2020 47 533,93282 0,00000 0,00000 47 533,93282 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
152 296,74645 0,00000 0,00000 152 296,74645 0,00000

2018 52 502,25261 0,00000 0,00000 52 502,25261 0,00000

2019 49 897,82217 0,00000 0,00000 49 897,82217 0,00000

2020 49 896,67167 0,00000 0,00000 49 896,67167 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
171 341,07727 0,00000 0,00000 171 341,07727 0,00000

2018 38 325,24643 0,00000 0,00000 38 325,24643 0,00000

2019 29 020,31371 0,00000 0,00000 29 020,31371 0,00000

2020 29 144,84171 0,00000 0,00000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
154 447,46394 0,00000 0,00000 154 447,46394 0,00000

2018 35 175,26510 0,00000 0,00000 35 175,26510 0,00000

2019 26 552,60171 0,00000 0,00000 26 552,60171 0,00000

2020 26 552,60171 0,00000 0,00000 26 552,60171 0,00000

2021 33 083,49771 0,00000 0,00000 33 083,49771 0,00000

2022 33 083,49771 0,00000 0,00000 33 083,49771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
16 893,61333 0,00000 0,00000 16 893,61333 0,00000

2018 3 149,98133 0,00000 0,00000 3 149,98133 0,00000

2019 2 467,71200 0,00000 0,00000 2 467,71200 0,00000
2020 2 592,24000 0,00000 0,00000 2 592,24000 0,00000
2021 4 341,84000 0,00000 0,00000 4 341,84000 0,00000
2022 4 341 84000 0 00000 0 00000 4 341 84000 0 00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
50 584,97646 0,00000 50 584,97646 0,00000 0,00000

2018 18 165,97646 0,00000 18 165,97646 0,00000 0,00000
2019 16 209,50000 0,00000 16 209,50000 0,00000 0,00000
2020 16 209,50000 0,00000 16 209,50000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Цель 1 подпрограммы 3: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ

12 3 1616010    

12 3 16 16020 

12 3 1616000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

МКУ «СБ»

программные мероприятия

УДХТиБ

УДХТиБ

УДХТиБ

УДХТиБ

Задача 1 подпрограммы 3: Организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы (нормативные расходы)

УДХТиБ, МКУ «СБ»

2 18

 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

12 3 1515000

2 17 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

УДХТиБ

2 17

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

УДХТиБ

2 17 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

УДХТиБ

2 16 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации

мероприятий по развитию улично-дорожной сети

Петропавловск-Камчатского городского округа 

УДХТиБ

УДХТиБУДХТиБ, МКУ «СБ»

УДХТиБ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: УДХТиБ, МКУ «СБ»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УДХТиБ, МКУ «СБ»

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации

мероприятий по благоустройству территории городского

округа

2 16 1

МКУ «САД»

1221515070

1221515080

УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том 

числе по годам:
50 584,97646 0,00000 50 584,97646 0,00000 0,00000

2018 18 165,97646 0,00000 18 165,97646 0,00000 0,00000

2019 16 209,50000 0,00000 16 209,50000 0,00000 0,00000
2020 16 209,50000 0,00000 16 209,50000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «СБ»

12 3 15 402802 18 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Расходы на осуществление 

государственных полномочий Камчатского края по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае

УДХТиБ



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2018-2022, в том 

числе по годам: 6 520 136,20186 34 652,72135 1 019 688,92604 5 457 481,61049 8 312,94398

2018 2 155 706,00309 34 652,72135 525 269,92604 1 587 470,41172 8 312,94398

2019 1 631 128,76549 0,00000 247 209,50000 1 383 919,26549 0,00000

2020 1 638 218,06076 0,00000 247 209,50000 1 391 008,56076 0,00000

2021 1 057 658,03481 0,00000 0,00000 1 057 658,03481 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2018 75 126,44183 34 652,72135 6 028,12028 26 132,65622 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам:
43 540,38011 21 152,70823 1 113,30043 12 961,42747 8 312,94398

2018 43 540,38011 21 152,70823 1 113,30043 12 961,42747 8 312,94398

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 31 586,06172 13 500,01312 4 914,81985 13 171,22875 0,00000

2018 31 586,06172 13 500,01312 4 914,81985 13 171,22875 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Всего по подпрограмме 1 «Благоустройство 

территорий в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», в том числе:

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

1

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства  

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы»

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО  в том числе по источникам финансирования

12



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО  в том числе по источникам финансирования

2018-2022, в том 

числе по годам: 6 223 083,70630 0,00000 963 075,82930 5 260 007,87700 0,00000

2018 2 024 088,33837 0,00000 501 075,82930 1 523 012,50907 0,00000

2019 1 585 898,95178 0,00000 231 000,00000 1 354 898,95178 0,00000

2020 1 592 863,71905 0,00000 231 000,00000 1 361 863,71905 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 6 196 865,96730 0,00000 963 075,82930 5 233 790,13800 0,00000

2018 2 022 058,33837 0,00000 501 075,82930 1 520 982,50907 0,00000

2019 1 576 931,70078 0,00000 231 000,00000 1 345 931,70078 0,00000

2020 1 577 643,23105 0,00000 231 000,00000 1 346 643,23105 0,00000

2021 1 020 232,69710 0,00000 0,00000 1 020 232,69710 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 26 217,73900 0,00000 0,00000 26 217,73900 0,00000

2018 2 030,00000 0,00000 0,00000 2 030,00000 0,00000

2019 8 967,25100 0,00000 0,00000 8 967,25100 0,00000

2020 15 220,48800 0,00000 0,00000 15 220,48800 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2018-2022, в том 

числе по годам: 221 926,05373 0,00000 50 584,97646 171 341,07727 0,00000

2018 56 491,22289 0,00000 18 165,97646 38 325,24643 0,00000

2019 45 229,81371 0,00000 16 209,50000 29 020,31371 0,00000

2020 45 354,34171 0,00000 16 209,50000 29 144,84171 0,00000

2021 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

2022 37 425,33771 0,00000 0,00000 37 425,33771 0,00000

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства  

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства  

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

Всего по подпрограмме 2 «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе:

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

2

Всего по подпрограмме 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», в том 

числе:

13


